
1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PŘEDSTAVENSTVA 

ÚZEMNÍHO SDRUŽENÍ ČZS z. s., MLADÁ BOLESLAV 

 

konané dne 9. 10. 2023 

  

Zápis číslo  

8/2023 

Počet listů: 6 

Počet příloh: 3 

Místo jednání: Klubovna Pionýrů 

Mladá Boleslav, Kollárova ulice 

 

 

Přítomni: př. Šilinger M.; př. Doležal J.; př. Klíma R; př. Králová K.; př. Sedláček M.; př. Macháčková 

I.; př. Sedláček P.; 

 

- Omluveni: př. Rais F. – dlouhodobá nemoc; př. Sedláček P.; př. Kačírek F.; př. Špačková M.;  

 

Za KK přítomni: př. Ruta S.; př. Šimůnek Z.;  

 

- Omluveni: př. Chumlenová D. 

 

Schůzi zahájil a řídil předseda představenstva ÚS ČZS Mladá Boleslav př. M. Šilinger (dále jen 

předseda PÚS). Audiozáznam byl z jednání pořízen. 

Tajemník PÚS př. Doležal předložil přítomným prezenční listinu k podpisu. 

 

Program: 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání PÚS Mladá Boleslav číslo 7/2023 ze dne 11. 9. 2023 

(dále jen PÚS) 

2. Projednání a rozdělení korespondence 

3. Stav financí-doklad (doklad tajemníka PÚS - hotovostní pokladna č. 2) 

Předání účetních dokladů k podpisu, ke zpracování a zaúčtování 

- Realizace předání funkce ekonomky PÚS 

- Informace ohledně objednávek a finančních výdajů v rámci DZK 

- Informace ohledně objednávek a finančních výdajů v rámci propagačních předmětů 

PÚS  

4. Organizační záležitosti 

- Inventarizace majetku PÚS za rok 2023 

o Stanovení inventarizační komise 

o Stanovení termínů inventarizace 

- Kontrola průběhu zpracování metodických pokynů v rámci dotaci z fondu aktivit. 

- Projednání návrhu rozpočtu PÚS ČZS Mladá Boleslav na rok 2023 

- Změna termínu zasedání PÚS na den 6. 11. 2023 

- Projednání přípravy zasedání ÚR ČZS Mladá Boleslav dne 25. 11. 2023 

- Realizace a průběh putovní výstavy „Zahrada očima dětí“ v prostorech knihovny 

Mladá Boleslav. 

- Příprava „Termínového kalendáře PÚS ČZS Mladá Boleslav na rok 2024“  



2 

 

- Projednání přípravy podkladů pro podání žádosti o grant statutárního města Mladá 

Boleslav ve spolupráci s Pionýrskou organizací Mladá Boleslav v rámci DZK při 

PÚS 

 

5. Různé 

- Projednání obdržení rezignace na funkci člena PÚS ČZS Mladá Boleslav př. 

Františka Raise. 

- Projednání návrhu podpachtovní smlouvy mezi představenstvem ÚS ČZS Mladá 

Boleslav (107 000) a ZO ČZS U Klenice (107 005) v rámci DZK při PÚS. 

- Informace ohledně součinnosti a ústředím ČZS v rámci zabezpečení výukových 

materiálů a potřeb pro DZK v rámci ČZS. 

- Projednání návrhu zástupců DZK na pořízení štěpkovače dřevní hmoty pro údržbu 

pozemku DZK v hodnotě do 6.000,- Kč 

- Projednání nákupu kancelářského vybavení pro zařízení klubovny DZK a jednacího 

místa PÚS v pronajatém prostoru areálu kluboven Pionýru Mladá Boleslav 

- Projednání návrhu na ocenění navržených pracovníků ústředí ČZS (viz. příloha č.: 

2 za významnou pomoc při realizaci projektů PÚS a administrativní činnost PÚS 

- Informace ohledně uskutečněné ČS ZO ČZS Mnichovo Hradiště dne 23. 9. 2023 a 

odevzdaných RL. 

- Projednání návrhu referentky pro práci s dětmi a mládeží uspořádat „Poznávací 

den“ na pozemku DZK pro MŠ na Celně Mladá Boleslav, případně jinou MŠ nebo 

ZŠ v docházkové vzdálenosti pozemku DZK ZO U Klenice za podpory výboru ZO 

U Klenice v měsíci říjnu - listopadu na téma podzimní zahrada plná barev. 

- Informace o realizaci objednávky propagačních předmětů od firmy Devin-shop – 

pro DZK (trika) a prezenčního balíčku pro ocenění pracovníků ústředí ČZS v rámci 

předání na zasedání RR. 

  

6. Informace Kontrolní komise (KK) 

- Informace k rozpočtu PÚS na rok 2024  

- Příprava reklamních předmětů moštárny Benátky nad Jizerou 

- Tisk materiálů v tiskárně Benátky nad Jizerou. 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulé schůze číslo 7/2023 

 

- Předání a převzetí náležitostí spojených s funkcí ekonoma PÚS př. Radkem Klímou – a nově 

zvolenou ekonomkou př. Kateřinou Královou s převzetím funkce do konce srpna 2023 - Úkol 

v platnosti do konce října 2023. 

- Realizace DZK při PÚS ČZS Mladá Boleslav a příprava pozemku – Úkol splněn a DZK funguje. 

- Zajištění prezentace našeho územního sdružení Mladí Boleslav a nábor dětí do DZK dne 2. 9. 

2023 v DK v rámci EXPA 2023 – Úkol splněn.  

- Realizace putovní výtvarné výstavy v městské knihovně Mladá Boleslav v termínu od měsíce říjen 

2023 na téma „Zahrada očima dětí“ - Úkol v splněn. 



3 

 

- Zpracovávání metodik dotací z fondu aktivit v rámci PÚS včetně připomínkového řízení - Úkol 

v platnosti do konce října. 

2. Projednání a rozdělení korespondence 

 

 Přijatá pošta:    

 30. 10. 2023 – od ústředí ČZS, potvrzen RL 107 026 Úherce. 

 Odeslaná pošta:  

 27. 09. 2023 pro ústředí ČZS, nový RL 107 026 Úherce. 

 

 Elektronická pošta – Přijatá: 

 20. 09. 2023 od člena PÚS ČZS Mladá Boleslav př. RAIS František – rezignace na funkci 

člena PÚS ČZS Mladá Boleslav ke dni 30. 09. 2023. 

 20. 09. 2023 od ČZS, pokyny vyúčtováním k dotacím MZe 2024. 

 22. 09. 2023 od 1.PTS Táborník, pionýrské dotace. 

 2. 10. 2023 od ústředí ČZS, přehled ÚZ K 30. 09. 2023. 

 06. 10. 2023 od Devin shop.cz., zálohová faktura na potisk triček a reklamních předmětů. 

 

 Elektronická pošta – Odeslaná: 

 27. 09. 2023 pro ZO Mnichovo Hradiště, předvyplněné RL a další dokumenty potřebné 

k novému zápisu na justici. 

 06. 10. 2023 – odeslaná objednávka na Devin shop na potisk triček a propagačního materiálu. 

 

 Elektronická pošta datová – Přijatá: 

 = = = 

3. Doklad ekonoma – stav financí 

- Ekonomka PÚS př. Kateřina Králová informovala přítomné o stavu finančních prostředků, čerpání z 

jednotlivých RP a dále o stavu bankovního účtu PÚS. Dále uvedla, že v měsíci říjnu připraví návrh na 

přerozdělení finančních prostředku z jednotlivých RP na pokrytí zvýšených nákladů spojených 

s provozem DZK a činnosti PÚS, včetně záměru zařídit jednací místnost vlastním nábytkem a nutnou 

technikou pro provoz.  

- Dále uvedla, že dokumenty o předání funkce ekonomky PÚS předloží k podpisu v termínu do konce 

října 2023. 

- Tajemník PÚS př. Jiří Doležal informoval o stavu pokladny číslo 2. (výdaje a příjmy) a dále o zaslané  

objednávce číslo 4042913116 Jysk, skládací židle, objednávka 82023 Devin shop potisk propagačního 

materiálu. 

- Dále uvedl, že v rámci výdajů bude pravděpodobně nutné některé RP v rámci rozpočtu PÚS na rok 

2023 navýšit přesunem z jiných RP, avšak o tomto kroku je nutné vyčkat na podrobnější informace od 

ekonomky PÚS v měsíci říjnu 2023.   

4. Organizační záležitosti 

- Předseda PÚS př. Michael Šilinger v souladu s plánem činnosti PÚS a na základě ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků nařídil provést 



4 

 

řádnou periodickou inventarizaci majetku a závazků vedeného u představenstva územního sdružení ČZS, 

z.s. Mladá Boleslav, evid. číslo 107 000. 

V souladu s tímto bodem byla stanovena inventarizační komise: 

o Předseda komise: př. Miroslav Sedláček 

o Člen komise:  př. Radek Klíma 

o Členka komise: př. Dana Chumlenová 

 Inventarizace bude provedena v souladu s „Příkazem“ u všech druhů majetku a závazků se 

stavem k 31. 12. 2023. 

 

- Předseda PÚS předložil přítomným návrh metodických pokynů v rámci dotaci z fondu aktivit. 

K finálnímu dopracování předáno ekonomce př. Kateřině Králové. 

- Tajemník PÚS př. Jiří Doležal předložil představenstvo ÚS ČZS Mladá Boleslav k projednání návrh 

rozpočtu PÚS ČZS Mladá Boleslav na rok 2024. Finální podobu zpracuje ekonomka PÚS př. Kateřina 

Králová s ohledem na počty dětí v DZK od konce měsíce října 2023, kdy bude ukončen nábor do 

kroužku a bude jasné, kolik dětí bude organizováno. To platí také o DZK u ZO v působnosti PÚS 

Mladá Boleslav. Finální schvalování návrhu proběhne před zasedáním územní rady v měsíci 

listopadu, kde bude návrh předložen ke schválení.  

- Na základě termínu příštího zasedání PPÚS ČZS Mladá Boleslav, které se má uskutečnit dne 13. 11. 

2023, navrhl předseda PÚS př. Michael Šilinger přesunout zasedání na termín 6. 11.2023 od 16:00 

hodin a na tomto zasedání schválit finální podobu návrhu rozpočtu na rok 2024 před zasedáním ÚR.   

- Představenstvo ÚS projednalo přípravy zasedání ÚR ČZS Mladá Boleslav dne 25. 11. 2023. 

Rozhodlo, že se opět uskuteční v městské knihovně Mladá Boleslav os 10:00 hodin.  

 Zajištění termínu a jednací místnosti v městské knihovně - zabezpečí tajemník PÚS př. Jiří 

Doležal 

 Rozeslání pozvánek pro členy ÚR – zabezpečí tajemník PÚS př. Jiří Doležal 

 Občerstvení pro členy ÚR, PÚS a hosty – zabezpečí 1. místopředseda př. Radek Klíma formou 

Cateringu 

 Cena na osobu byla stanovena na 120,- Kč (kanapky, káva, čaj a 0,5 l minerálka) 

- Referentka pro práci s mládeží informovala přítomné členy PÚS a KK o průběhu putovní výstavy 

„Zahrada očima dětí“ v prostorech knihovny Mladá Boleslav. Výstava probíhá ve 2 patře knihovny. 

Předseda doplnil, že by bylo vhodné v rámci přestávky na občerstvení prezentovat výstavu také 

členům ÚR. Př. Iveta Macháčková zabezpečí součinnostní dohovor s knihovnou, zda bude v den 

zasedání ÚR otevřená místnost, kde je prezentována výstava. 

-  Referentka pro práci s dětmi a mládeží př. Iveta Macháčková a 1. místopředseda př. Radek Klíma 

podali informace o možnosti čerpání grantu statutárního města Mladá Boleslav ve spolupráci 

s Pionýrskou organizací Mladá Boleslav v rámci DZK při PÚS. Podání je nutné odevzdat do konce 

října. PÚS se shodlo, že této možnosti využijeme a zpracováním podkladů byly pověření př. Iveta 

Macháčková a př. Radek Klíma. O výsledku budou představenstvo průběžně informovat. 

- Tajemník PÚS př. Jiří Doležal předložil návrh „Termínového kalendáře PÚS ČZS na rok 2024“ a 

seznámil přítomné s termíny. Následně bude seznámena ÚR ČZS a uveřejnění na webu PÚS koncem 

měsíce listopadu 2023. 

5. Různé 

- Představenstvo projednalo obdrženou písemnou žádost (elektronicky) ohledně rezignace na funkci 

člena PÚS ČZS Mladá Boleslav př. Františka Raise ke dni 30. září 2023 z důvodu dlouhodobé 



5 

 

nemoci. Rezignace byla přijata a tajemník PÚS př. Jiří Doležal obdržel pokyn k zahájení 

legislativních kroků v rámci RL. Představenstvo zároveň rozhodlo na uvolněné místo kooptovat 

vhodného kandidáta v co nejkratším termínu. 

- Přítomní zástupci PÚS projednali předložený návrh podpachtovní smlouvy mezi představenstvem ÚS 

ČZS Mladá Boleslav (107 000) a ZO ČZS U Klenice (107 005) v rámci DZK při PÚS. Po drobných 

úpravách a diskusi byla písemná podoba smlouvy odsouhlasena včetně finančních nákladů za 

pronájem pozemku jednomyslně a byla předložena k připomínkám zástupcům KK. 

- Projednání návrhu zástupců DZK při PÚS nakoupit štěpkovač pro potřebu údržby pozemku DZK 

v částce do 6000,- Kč. Představenstvo vyslechlo argumenty navrhovatelů a po poradě s členy KK a 

ekonomkou PÚS rozhodlo tuto techniku pořídit ještě do konce roku 2023, tak aby technika byla 

k dispozici pro podzimní práce na pozemku DZK. Nákupem vhodné techniky byl pověřen př.Jiří 

Doležal.  

- PÚS na základě získání jednacího místa PÚS a klubovny pro DZK v areálu Pionýrské organizace v 

Kollárově ulici projednalo nutnost nákupu kancelářského vybavení v co nejkratším termínu: 

- 12 ks židlí 

- 2 ks kancelářských skříní pro uložení spisů a potřeb PÚS a DZK 

- 1 ks komody (stolku) na uložení drobných potřeb 

- 3 ks jednacích dřevěných stolů 

- 1 ks stolu kancelářského 

- 1 ks magnetická bílá tabule pro potřebu výuky DZK 

Návrh byl projednán a schválen přítomnými členy PÚS. 

Z důvodu nenaplánování finančních prostředků v rozpočtu na rok 2023 budou nezbytné finanční 

prostředky na vybavení klubovny pro DZK a PÚS převedeny s původně zamýšleného schváleného 

záměru pořídit Pergolu na pozemek DZK v hodnotě 25 000,- Kč. 

Nevyčerpané finanční prostředky na pořízení Pergoly pro potřebu DZK na pronajatém pozemku 

budou převedeny do návrhu rozpočtu na rok 2024 a doplněny o chybějící nezbytné finanční 

prostředky pro realizaci záměru nákupu a výstavby Pergoly pro potřebu DZK v roce 2024. 

O tomto záměru bude informována územní rada na svém podzimním zasedání dne 25. 11. 2023. 

Tajemník př. Jiří Doležal a 1. místopředseda př. Radek Klíma byly pověřeni ve spolupráci 

s ekonomkou př. Kateřinou Královou zabezpečit nákup a proplacení. Materiál bude vzat následně do 

evidence PÚS v souladu s platnou metodikou pro evidenci materiálu. 

- Představenstvo projednalo návrh na ocenění pracovníků ústředí ČZS (viz. příloha č.: 5) za významnou 

pomoc při realizaci projektů PÚS a administrativní činnost PÚS. Ocenění bude předáno cestou 

předsedy PÚS př. Michaela Šilingera v rámci zasedání RR ČZS dne 21 a 22 10. 2023 v Praze. 

- Předseda a tajemník PÚS informovali o své přítomnosti a průběhu ČS ZO Mnichovo Hradiště a dále 

přípravou vyplnit  RL a přílohy, včetně usnesení z ČS ZO. Tajemník PÚS př. Jiří Doležal, následně 

cestou české pošty odešle potvrzené RL na ústředí ČZS k dalšímu zpracování. 

- PÚS projednalo návrhu referentky pro práci s dětmi a mládeží př. Ivety Macháčkové uspořádat 

„Poznávací den“ na pozemku DZK pro MŠ na Celně Mladá Boleslav, případně jinou MŠ nebo ZŠ 

v docházkové vzdálenosti pozemku DZK ZO U Klenice za podpory výboru ZO U Klenice v měsíci 

říjnu - listopadu na téma podzimní zahrada plná barev. Návrh byl přijat s tím, že cleni PÚS a KK dle 

své možnosti nahlásí př. Ivetě Macháčkové své zapojení se to této akce a pomoc zabezpečit. 

- Tajemník PÚS př. Jiří Doležal podal informace o realizaci objednávky propagačních předmětů od 

firmy Devin-shop – pro DZK (trika) a prezenčního balíčku pro ocenění pracovníků ústředí ČZS 

v rámci předání na zasedání RR. Předseda PÚS př. Michael Šilinger zabezpečí dovoz objednávky a 

předání seznamů pro skladovou evidenci 1. místopředsedovi př. Radku Klímovi. 



6 

 

 

6. Informace Kontrolní komise 

- Předseda KK sdělil zástupcům PÚS, že s návrhem podpachtovní smlouvy jak byla finálně navržen a 

předložen k projednání přítomným členům PÚS souhlasí a KK doporučuje předsedovi a tajemníkovy 

postoupit tuto smlouvu k seznámení zástupcům výboru ZO ČZS U Klenice (107 005) a následnému 

podpisu. 

- Dále uvedl, že KK PÚS vzala na vědomí seznam oceněných zástupců ústředí ČZS, viz. příloha číslo 

2. včetně navrhovaných propagačních předmětů v rámci předání oceněným. 

- K návrhu návrh rozpočtu PÚS na rok 2024 uvedl předseda KK, že nemá komise výhrady a doporučuje 

tento návrh předložit k projednání územní radě ČZS Mladá Boleslav v měsíci listopadu 2023 a 

následnému případnému schválení. 

- Dále uvedl, že KK PÚS nemá výhrady k návrhu a realizaci použít nezbytné finanční prostředky 

z rozpočtu PÚS na rok 2023 vyčleněné na nákup Pergoly pro potřebu DZK při PÚS pro nákup 

kancelářského vybavení jednacího místa PÚS a klubovny DZK s tím, že ukládá členům PÚS dbát při 

pořízení tohoto materiálu na úsporné a účelové hledisko a dále realizovat nákup Pergoly a její 

výstavbu (jak stanovila ÚR) nejpozději do konce května roku 2024. 

- Předseda př. Stanislav Ruta představil přítomným prezentační výrobky moštárny Benátky nad Jizerou 

určeny pro PÚS v rámci odměňování pro rok 2023 včetně etiket na kterých se podílela tiskárny 

Benátky nad Jizerou a tento motiv bude nadále do budoucna tisknut pro potřebu PÚS ČZS Mladá 

Boleslav včetně lahví určených pro mošt. 

 

Termín příštího zasedání představenstva mimořádně 6. 11. 2023 

od 16:00 hodin. – místo jednání: areál organizace Pionýr u Klenice, 

Mladá Boleslav 

                          

Audio záznam nebyl ze zasedání pořízen 

Zápis zpracoval PPÚS př. Radek Klíma 

Kontrola zápisu tajemník PÚS př. Jiří Doležal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy č. 1. Prezenční listina (pouze u originálu tohoto zápisu) 

             č. 2. Seznam oceněných pracovníků ústředí ČZS (pouze u originálu tohoto zápisu) 

  č. 3. Návrh podpachtovní smlouvy ohledně pozemku pro DZK při PÚS (pouze u originálu tohoto 

zápisu) 

 

 

 

 

Schválil: PPÚS př. Šilinger Michael 


